



P. Andersen & Søn A/S

Dynamovej 12B, 2860 Søborg

CVR-nr. 26 47 57 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019

Klaus Ellemann Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. Andersen & Søn A/S

Dynamovej 12B

2860 Søborg

Telefon: 44 94 46 88

Hjemmeside: www.p-andersen.dk

CVR-nr.: 26 47 57 32

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Ellemann Andersen, Ganløsevej 4, 3540 Lyngø

Klaus Ellemann Andersen, Lyngeparken 8, 3540 Lyngø

Randi Ellemann Andersen, Skærødvej 29, 3200 Helsingør

Jens Ellemann Andersen, Granhegnet 6, 3210 Vejby

Direktion

Klaus Ellemann Andersen, Lyngeparken 8, 3540 Lyngø, adm. direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i bearbejdning af jern og metalplader med henblik på produktion af kundespecifikke produkter. Selskabet fremstiller desuden rehabiliteringsudstyr, der primært afsættes til hospitaler og den øvrige sociale sektor.

Produkterne afsættes primært i Danmark, mens eksport til såvel EU-lande som øvrige udland udgør en mindre del af den samlede omsætning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.000 t.kr. mod 4.786 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 336 t.kr. mod 457 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.000.302	4.786
1 Personaleomkostninger	-4.601.761	-4.278
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.129	-37
Driftsresultat	326.412	471
Andre finansielle indtægter	37.844	32
2 Øvrige finansielle omkostninger	-27.814	-46
Resultat før skat	336.442	457
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	336.442	457
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	336.442	457
Disponeret i alt	336.442	457

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	42.722	63
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	174.119	226
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>216.841</u>	<u>289</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>216.841</u>	<u>289</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	493.016	457
Varer under fremstilling	685.805	587
Varebeholdninger i alt	<u>1.178.821</u>	<u>1.044</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.096.427	1.525
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	196.125	256
Andre tilgodehavender	126.243	204
Periodeafgrænsningsposter	42.390	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.461.185</u>	<u>1.985</u>
Likvide beholdninger	<u>1.385.279</u>	<u>873</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.025.285</u>	<u>3.902</u>
Aktiver i alt	<u>4.242.126</u>	<u>4.191</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	600.000	600
7 Overført resultat	1.070.376	733
Egenkapital i alt	1.670.376	1.333
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	119.353	140
Anden gæld	1.168.432	1.458
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.287.785	1.598
Kortfristet del af langfristet gæld	22.480	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser	407.530	374
Anden gæld	853.955	860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.283.965	1.260
Gældsforpligtelser i alt	2.571.750	2.858
Passiver i alt	4.242.126	4.191
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.120.885	3.829
Pensioner	318.170	282
Andre omkostninger til social sikring	25.124	23
Personaleomkostninger i øvrigt	137.582	144
	4.601.761	4.278
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	27.814	46
	27.814	46
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2018	1.444.401	1.444
Kostpris 31. december 2018	1.444.401	1.444
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.380.416	-1.353
Årets afskrivninger	-21.263	-28
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-1.401.679	-1.381
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	42.722	63

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	382.600	175
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>208</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>382.600</u>	<u>383</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-157.615	-148
Årets afskrivninger	<u>-50.866</u>	<u>-9</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-208.481</u>	<u>-157</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>174.119</u>	<u>226</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>196.125</u>	<u>256</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>196.125</u>	<u>256</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>600.000</u>	<u>600</u>
	<u>600.000</u>	<u>600</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	733.934	276
Årets overførte overskud eller underskud	<u>336.442</u>	<u>457</u>
	<u>1.070.376</u>	<u>733</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til bilfinansiering, 142 t.kr., er der taget ejendomsforbehold i den pågældende bil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 208 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 tkr. 405.		
